



Göteborg den 20 mars 2023

[samrad@vasyd.se](mailto:samrad@vasyd.se)

## **Synpunkter från SFPO i anledning av kompletterande samråd enligt 6 kap MB avseende en tillfällig vägbank i vatten**

---

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalité.

SFPO har tidigare ingett synpunkter till VA Syd i anledning av samråd inför ansökan om tillstånd enligt lag (1966:314) om kontinentalsockeln (KSL) för utläggning av nya utloppsledningar i Öresund och samråd om ett nytt system för rening av vårt avloppsvatten (2023-02-20).

Förevarande kompletterande samråd avser anläggande av en tillfällig vägbank i vattenområde inom fastigheten Hamnen 31:2, Malmö kommun. En sådan behöver anläggas från Sjölunda avloppsreningsverk cirka 300 meter ut i vattnet, med en bredd om 15 meter på botten, inom den planerade korridoren för nya utloppsledningar.

Vägbanken behövs anläggas för att kunna muddra en ränna för utloppsledningarna närmast Sjölunda avloppsreningsverk då området är för grunt för att en pråm ska kunna arbeta. Vägbanken byggs främst upp av muddrade, ej förorenade, massor – cirka 7 500 m<sup>3</sup>. **SFPO förutsätter att inga förorenade muddermassor alls används i anläggningsarbetet.**

Arbetet kommer att ge upphov till grumling och det sägs att denna kommer att minimeras. **SFPO anser att bästa möjliga åtgärder, som säkerställer att ingen eller minimal grumling sker, måste vidtas i samband med arbetet. Vi anser att om grumling sker, som har en**

**negativ påverkan på det fiske som bedrivs i området, så ska de berörda yrkesfiskarna hållas ekonomiskt skadeslösa, dvs. ekonomisk ersättning ska utgå.**

**Den anförda problematiken och eventuella andra som kan medföra en negativ effekt för det betydelsefulla yrkesfiske som bedrivs i närområdet måste noggrant redogöras för i kommande MKB. Avslutningsvis anser SFPO att tidpunkten för arbetets utförande ska bestämmas i samråd med de berörda lokala yrkesfiskarna i syfte att säkerställa minimal påverkan.**

## **SVERIGES FISKARES PO**

Peter Ronelöv Olsson  
Ordförande

Fredrik Lindberg  
Ombudsman

Anders Hansen  
Yrkesfiskare